CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE AGENTE PENITENCIÁRIO
SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA – SEJUS

P R O R R O G A Ç Ã O  D O  P E R Í O D O  D E  I N S C R I Ç Ã O
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 0 1 / 2 0 1 7

O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO E A SECRETÁRIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA DO ESTADO DO
CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,  em conformidade com a
Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
INSCRIÇÃO do Edital de Abertura nº 001/2017, conforme segue:

Art. 1º Fica prorrogada a data do encerramento das inscrições do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017, até às 12h
do dia 28/08/2017, observado o Horário Oficial de Brasília/DF.

I – O DAE – Documento de Arrecadação Estadual referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, na data
de 28/08/2017.

II  – O  Instituto  AOCP,  em  nenhuma  hipótese,  processará  qualquer  registro  de  pagamento  com data  posterior  à
28  /  08/2017.

Art.  2º  Fica  prorrogado o prazo  para  envio  do  laudo  médico,  conforme disposto  no subitem 6.13,  até  a  data  de
28/08/2017.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Fortaleza/CE, 22 de agosto de 2017.

Francisco de Queiroz Maia Júnior
Secretário do Planejamento e Gestão

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto
Secretária da Justiça e Cidadania

Página 1 de 1.